VARIORUM NOTÆ.

Secundam mortem. De hac nonnihil est lib. II, c. 45. Hæc secunda mors non nisi post hanc vitam erit: hæc mors declaratur Apocalyp. cap. xx, v. 14: *Infernus autem ac mors conjecti sunt in stagnum ignis, quæ est mors secunda.* De qua etiam loquitur Christus Dominus, Matth. x, v. 28.

Et ut ritu hæc. Omnes fere mss. respunnt copulam, quæ in vulgatis est, et videatur necessaria.

Ut resurgent animæ ad vitam perennem. Ακυρολόγως loquitur auctor; carnis enim, non animæ, resurrectionem credimus Christiani: animæ ut non intereunt, ita nec resurgent. GALL.

Acceptit. MSS. 4 et 7 impressi ferunt *accipit.* De fine mortis temporalis vide I ad Corinth. xv, 26 et 54.

Ineloquibiles. Id est, ineffabiles. Eadem vox est supra hujus libri cap. 5.

In hac vita corporali. MSS 6 rec. et edit. 1470, *temporalis.*

Quia jam bonis. Betuleius opinatur legendum esse, *qua jam bonis;* nec quidem male, quia alludere videtur ad historiam Lazari et divitis apud Lucam cap. XVI.

Semper beati sint futuri. Omnes editi perperam, *semper beati sunt* (indie. modo) Goth. et Reimm. *sint;* recte. Pendet in hoc altero membro periodi ex sectione tertia ab *ut* aequo, ac illa, *semper miseri sint futuri;* Unde interpunctione alia sensum adjuvamus.

BUN.

Religionem. Betuleius legit *regionem*, quod non improbo.

Tullius. Cicer. pro M. Marcel. ut sup. lib. vi, cap. 4, in fin.

Ipsa confectrice rerum omnium vetustate. 1 Colbert.

infectrice. Abest *rerum* a mss. 2 Reg. rec., 2 Colb., Em., Cant. et ab ipso Cicerone. — *Confectrice.* Vox aliunde mihi non est nota. Suppositam enim Ciceroni consolationem, quæ habet eam c. 24, nihil moror. Conf. Davis. ad Cic. lib. I Tuscul. c. 23. Lactanius hic non verba, sed mente mentem Ciceronis retulit. Verba Lact. I. vii, c. 11, legas. BUN.

Nomen indelebile. Ex Ovidio Metamorph. ult. sub fin.

Nomenque erit indelebile nostrum.

FRANC.

— *Gloriae cupiditas*, ut ait Scipio apud Livium, *longius quam quantum vitae humanae spatum est, extenditur, maxima pars ejus in memoriam ac posteritatem prominet.*

Sequitur ut anima ex eo, etc. 2 Reg. rec. et 5 vet. *edit. sequitur ex eo ut anima;* Brun. *sequitur ex eo anima;* in Jun. deest *ex eo.*

Nihil nisi temporale. Ita omnes pene mss. et multi editi, præcipue seculi decimi quinti. Verum unus Reg. rec. ac tres excusi *nihil nisi temporalia;* Cauc. et 6 impressi, *non nisi temporalia.*

Animus autem per se multa. Mens desæcata, sive (ut Chrysostomus nominat) ἄθεος, divinis acta impulsibus, celestia desiderat: ut Psalm. XL: *Sicut desiderat cervus ad fontes aquarum,* etc., ubi apud LXX, verbum est ἐπερθετῶς. De utroque mentis desiderio lege I Basili epist. BETUL.